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POKROK DNK 5 CERVBNCK 1911 Strnu U

Nejstaráí česká ave za výkladním oknem sluneční

žár vyložené prwkavky a rakety Zk [pachers tHaííona! IBanh
Můžete se na Faokeri National banku spolehnout!

Že Vámi bude v každém ohledu pracovat! pro dobro
vašeho obchodu neb valicb zákazníků Pro tu práci ban

24 a N ul Bouth Omaha

MAJETEK $100000000
ÚŘEDNÍCI A felDITELÉ:

A H FEIOKE
W 0 LAMBEET
W P ADKINB
M O EDWARDU

E A BBED

C F McQREW prouldont
T E OLEDIIILL rolstopreeldant
L M LOBD pokladulk
E L HOWE

A 11 BEBCIQUIBT

i ! I ! i í 1 t

W A O JOJJNHON krufr
1IA Klí Y ť TltUMBLK vfp kailr
T 1 8J1ANAHAN vyp kaalr

NEDRAOKA
i proc úroků na Časové vklady

U nás se mluví tetky

Ringer & Bednář
právníci a obhájci

Úřadovna v Olangou Block 424 mi
24 ulice K2tf

líriijiiná iiiiíJÍ pMJfifHont rftzM ti
UiŽitoHif u li A v £oaká řoíl projodoaU
Tel Bouth 973 — 80 OMAHA Kil

morálka Marie Feltltlem 1914 Ho 27

Ht) vnitřní utraftkynft Julia Balint ven-

kovní elrlížkync Maria Boyd výbor
miijclku Ilennlo Votava Anna ilfM ti
ky a Anna flnmfk

Tibor Mvrta í 932 B N A

odbývá ivá pravidelné achfle kttdý
první ítvrtk v mMci v uni bratři Dl- -

vlífl na již 13 ul Přndeedka Marie

Přibyl mífttopredeedka Jomfa Sláma
titlemíilfie Anna Chlohorid 1407 Willí- -

in ul pokladnice Joinfa Hlogr mař
Mdhu Anna Koutacký kanelóřka Fr
Tomálok vnitřní atrážkyn Barbora
Zikmund venkovní atrážkynl Barbora

ifruby výbor majotku Franela Pelek
Barbora ftllora a Karolína ftiilAka

Spolkový Mlmř dr Louis Srobods

Fodp Sokolkf Tyrl C l

odbývají lví pravidelná acbflo jednoa
innalea a alce každou čtvrtou nedrtil v

aini Bratři Divilo 1'řoddkn J 3 U
bal 1408 William Ht mfutopředMdka
Anna Vannk tajemnice Anna Bredil
1510 William Ht) ÚSetnlco Kmllle Oble- -

borád 1006 již 13 ul) pokladnice F

Kunci doxorkynl Marie Ilunácek vý
bor majetku: Kar Lhoták A) Jindra
M Treřek t) ůřotnl výbon Marie Vo

lák a Anna Bvnilnsi Ikolnl výbor:
Anna VanAk a Anna Brodil

Lože Jan Hun t ti Eytiřo Pjrthla

odbývá pravidelné acbflste druhý a étvr-- ♦

ý ítvrtek v HokolovnS Vel kancléř

ft F Procháakn 1417 Ho 14th BUj
místo kenclíř Jobn J Novák) prolit
íolin Podjilcliiil Jr) cnrernonář Chaa

Vránolí) pokladník Ed Biche) úéet-uí-k

O Jelen 1231 Bo 14th Strj U- -

Jomiiík Fred Hláma 1940 Bo 14th Htr

brojmlatr Clnude B Penkej vnltřal
Ntráž Frnnk Brodil venkovní atráá F
7 Pýclin

r

společnost!
Obcete 11 aprávné a poctivé obslouže

ni pak navltlvte válko- - 1 maloobchod

dolejl jmenované firmy

8 dřivfm cementem a
veškerým stavebním

materiálem
ku kteréž mírné než kdekoliv
i tult Dílu mohou Vám poulouiitl a

uhlím všeho druhu
najlapli Jakoitl sa najmlraějál ceny

01nďU BojvotUi dflrírou na uve- -

iluiiOU iřiuu ? ui uuiluupaul JlOU YÓt- -

Aínou krajané a budo Vám ocbotoi a

poctivé pualoutiouo
rrorulurta ii i T 3 riUaat

Crosby-Kople- tz

Casey Co
Úřadovna l 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

Wm J Brannan iitmUnún

Tt 3 FHla rri(a(opfo(Jitlu
Frank KouUky tujouintk Sfltí

vá hc fa do zimy bud i dokou

řena Dlažbou po vonní H D Van

('ourt který podal nejnižhí na

bídku a KÍee $1!8 zu ctvorečni

yard
VyiJňování zubů laciným

materiálem za levnou cenu stojí
na konoc vlce nežli vyplňování
lubrým materiálem by stála a tu

díž nedejte v této vřci na láci

alo pro zaručenou práci a mírné

ceny dojdřte si k Dr J O SOU- -

KUrOVÍ v íUh 201 v druhém jw--

Hehodí 1'axton budovy na severo

východním rohu 10 a Farnam

ulice 15— tf
— Z Dahimanova klubu dohtaly

n do veřejnosti zprávy dle kte

rých Fied Hrunniniif budu demo

kratickým Ěckancem do úřadu o- -

krexníbo fierířa o kterýžto úřad

bud hc jak známo nu republi
kántikřin líttlku uchizeti i krajan
Jun Hryeh (John l!riKH) jenž jo

přítomnou dobou idícejnírn nA

řelnlkem v So Omazo

'0'- - Spolek Starých Osadníků

uspořádá v neděli dne 23 červen-

ce 1911 výlet do zahrady a míst

ností Sokolovny — od 2 hodin od

poledne až do 12 hodin v noci -
Polovice výtčžku věnuje se české

školo Vstupné osoba 25 centů

pro odpoledne a večer Vstupen

ky jsou k dostáni u Jana jsiman- -

ka 13 a Williams ul 50-t- f

%áF Kdo si ehca pochutiuti na
dobrém a řízném pivečku likéru
neb výteínřm doutníku zajdčte
do "Národní Kině" p V FIUI'A
na 13 a William ul kde dostane
no Vám té nojlepňí obsluhy Na

Hkladé výbír nejlepiích tuzem-

ských i importovaných vín všeho

druhu kořalek a doutníků Krás
ná míhtnost pro pořádání schůzí

zábav a divadel Vío jest znovu- -

zfíeno a vyhovujn všem požadav-
kům 37tf
— Otyry zlaté dcHÍtidoIlary a

řtyry zlaté přtidollary zavedené

jako přívČNek k hodinkovému ře

tízku A U alterH© z Hloom- -

řield Neb vzbudily v minulých
lnech jednoho veíera před domem

e liu uavenpori ui pozornost
dvou éVrnoťhů kteří proto Wal- -

tci-s- c

přepadli a o peníze ty a ře

tízek obrali Hodinky mu pone- -

hali WalterH když dia lupiči
beze htopy zmizeli Sel na polieejtií
xtanici a tam víc udal Itude mu

to v Sak umí málo plátno
f£f~ Kdykoli byste si přáli ob- -

jednat! jakákoli vina importovaná
i zdejší nejlepsl kvality a stejně
dobré likéry ta nejnižii ceny mů

iete tak učinit telefonicky (Douf
1007) anebo obrátit! sa přímo na

firmu V Schneider A Klein v čis

1232 jlinl 13 ulica vědomim že

budete obslouženi ryehle a k nej
vétAlmu uipokojtní 25tf
— Smilný IVv lor "Lyra"

umi'AJA v neděli duu Itl éer-Vtm- e

1911 elký leřťiiiký vý-

let do lahmdy pp Itnutlrta íVehy
a VrjuHly na jU I I ul (tak v

'Uth Omaba Addítioii) Iluhatý
a Htrý proKrmu KiínA apdi- -

hry O oluVmtvciil a iu
Mlkmi iAtavu důkladné ita

rAuo

lir Vkuaaě isMitný a bobat4

Abeuý obotoxl doutníkAřaky
Oaatni paa Wl Duiitko v H

y'i jilt 11 ul Na skladě má

U4 jřbř ikaffk dýwttk ja
1J i hU iá%dy tabáku kuMa

íh lAupavéku a IirjkaHW
Iwulaíky jko j#u I děláni iu
U v (oa 41 tf

[H%tm tdra i i'AI A bli3
trrrut tapH V frui-rritl- l4

M J (Vana t ' ul a lnt

které zpfíHobily hotový wpektakl
K mÍHtu nehody záhy ho doatavili

přivolaní hasiči kteří uhasili pla-

meny dříve než tyk) byly s to na

dělali velikou Škodu
ALBERT HBUBAN

jediný český zahradník a květi
nář v Omaze má skleníky na 29

Dorcas ulici kam dojíždí Kant

Hide líanHcom Park kára Mám

vždy Čerstvé kvčtiny na včnce a

kytice ku vSem příležitostem Te- -

efou iiarney 2286 Kesidence

1673

Vňeiii známým přátelům a

ititelům známého řeského učitele

indby a virtuosa nu housle proř
A UK Mol žera z Lincoln Nebr o- -

znamiijeme že týž so vzdal minu- -

ý týden svřho místa jako profe
sor na státní uníversité a že zaří
div sí svojí vlastni hudební fiko--

u v tomžo luístř učinil xo samo

statným Jsme jisti fa při vý- -

)orných scliojmost(íídi a stejní do- -

ré píli a energii docílí náS milý
řítel pronikavého ííspřchii který

mu přejetnii zo srdce předem

í7 Na prodej sklad nejlcpňl- -

'io vínu flernoseckřho gal $125
Hieslirnr Kal $100 a ('laret gal
4100 Veliká zásoba pravého iin- -

portovatiřho rumu Fr Homcrád

hostinský na již 16 a William

ulici — Tel Douk 2408 24tf
Dr It V" ('omiell předsoda

zdravotního mcHtskřlio odboru

zamýšlí z úřadovny své za uceleni

úsporným propustit! tři zaměst
nance a sice inspektory Horníma
a Holliwclla a ošetřovatelku Nim

Stevensovoil

I? CHCETE-L- I míti podobiz
nu vaši neb někoho z vašich rai

láčků zvětšenou a práci tu nellep
ií obraťte' se na

JOS Stérba
2014-1- 6 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zaručeno — Cenu

udílí obratem pošty 31tí
- Ve dnech 12 a 13 září bude

se tu konali konvence poStmistríi

první třídy Očekává so pak že

při tř příležitosti navštíví Omahu
i president Taft

Ncjstaríírn a proto také

nejoblíbenéjííin hostincem v české

frne jest bez odpom hostinec ří-

cený po léta pp Sloupem a Kruin-le- m

nvi rohu 14 a William ul Kdo
v hostinci jich zastavil se jednou
přijde podruhé zase něhot vždy
dostane se mu znamenitého "što-fu- "

a vzorné obsluhy Na čepu
mají stále čerstvý řízný ležák
Metzfiv a co se týče likéru a dout
níků ta dostanete to nejlepíí zbo- -

í v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd" nekoupí Tele
fon Douřlas 7437

— 1'ánové Antonín Ohleborád

II Sowacki a Jos'ř Martin kteří
v semináři v Teutopolis 111 stu- -

lují bohosloví přijeli v minulých
dnech do Omahy u stráví zde

zprádzniny u svýidi rodičů a pří-

buzných
- OeoriíH Crown 7'Jletý stařec

Iiez bydliště zabloudil v minulých
lnech do úřadovny sdružených
iH)lkň dobročinných se zrnodře

ným okem a hlubokou ranou na
Idavi 1 'rosil aby byl poslán do

nějaké iiťinoeniee kde by rád ze-mř-

Hyl poslán do okresní ne-

mocnice kde mezi jiným pravil
že so nepamatuje kde meškal

10 roků a Že neví má-l- i

losud a kde nějaké příbuzné
— 1'anl J 1 Wagnerové jež

byla v neděli dnw 1H června t r

utřena ((Hilu a mužem jenž o so--

ló udal ž se jmenuj Wagner
v domě ě 151U lloward ul na ob- -

ítlobll ít K KkotlMela piivéíiti
lDletou Annu Pokornou do Života

hanby byla ve čtvrtek ráno

aoudeeni ťraw fordem ol- -

kááiiH k diilriktuduit aoudu

Wagner byl propuštěn na avo)K- -

du MněvttJJ proti němu neatA

valo i údu v'el ani přímých ani o

ktduouttdch dAkaaů Stát byl
při liěetd tm IAtuilpU výp i

kridui iiivladidiu t) Matrurynii
a F S Ilowrll njHdkový btrikt
id nAtlaJid itiiHial tlAdu pro
piípail ie by mm1 luubt proti
Warfiirřové sakroval myUi
iiui'ho tákutta o 1'íUm t(iHikAř

s Uěeid mUdibo a jíité dma

patrné tn kvrio bo těřrti erM

lúmi ji4 Uřrjii"i4 idAI'li Vibti

ddo tiutpatklo u íicih pftloMt
iiýťH WaifirtMA ktr4 torní i

lo a kitali fa a-- ! láníku t v)'l

M' b)U Mlrtta lo okrraiiiho

tltarba Honlh k kudokur

ka ta taky zde Je

IOIIN F VDAÍ) (iMiHÍilt
A W TKUMItLK iiiiHto prcsílut
J V COAD Jit mlhto jmiMldnnt

SOUTH OMAHA

iři pouliční dráze utrpěl v minu-ýc- h

dnech povážlivé zrarířni Htál

řed hvou károu když pojednou
Kevorním Nmřrom jedoucí kára li

nie liariflcom Park na 32 ave a

Vinton ul srazila jej k zemi Hur--

líck utrpřl pádem velkou ránu na

davř Koudí kc že inu byla lebka

roražena I'o první pomod kte

rá mu byla poskytnutu [wdiecjním

řkařem dr C II repcrHein byl

na svou žádont dopraven domů

Stav jeho budí nejvřtáí obavy

+ + + + + + + + + + + + + + +

ZPRÁVY SPOLKOVÉ +

++++++++++++++++
Těl Jed Sokol Omaha

Hebňze ve stj-ed- dne 12 čer

vence v H hodin večer v Sokolov ii

ně K fipalek taj
Hřbitovní Spolek

odbývá svoji [tfilletfil scbftzi v líc- -

Iřli dne í) řervence o 2 hodině

od[oledne v síni linitři Divišů —

Každý řlen je žádán by se dosta

vil J V Kaftpar taj
ftád Dobromila Č 116 Z O B J

zahájí svojí pravidelnou schůzi v

neděli dne S) července o hodinu

dříve totiž v jednu hodinu odpo-

ledne za příčinou odbývání výletu

spojených řádů Z (' 11 J Sestry
dostavte so co nejdříve abychom
se mohly súřftstniti výletu po

schůzi

Anna H Kalinu taj
Mil ItureSovA předs

Adresář českých spolkO

OMAHA
Té) Jed Bokol Omaha

oHbývá iví (irovldolnc icliflfo kiiMun

Iriilioii Hlioflu v mftKlfi vnenr ve sv

mlMlnimU i £222 Ho 191ti Htr Vtná

Medu 7 F Vrifiu: mtitopředHeda O Je
len tajnmnlk K Bpulok 1210 So 12

Htr ÚAelnik [' Kotfira 1020 Ho 14 Ht

okliidníli Karel Kaiiiiký

Řád Falacký l 1 ZČBJ

koná iiriivldcltié avoje chfie kašlou

čtvrtou iuhIAII v upolkovó mitttnoiitl v

HiikiilnvfiA Třtidsodii Koral Pavlík 1513

i i 4 til úítetnik V&olav Bl&lia 1701

10 ul tajemník V J Sebok 1713

jiinl 11 ul iioklndntk Anton lillek

1240 'jl 13 ulice

Lože čechle ř 161 Degree of Honor

A O U W

odbývá tvé ecbOxe kaídý druhy dtvr

tek v mřitlcl v Sokolovně Přcdiedky
no pani A 2ikovká 3018 Ho 18 Htr

Kd 40(13 tajonmice pani J F

Tiimn 20 So 23rd 8tr Tel Red

76S4 áctnice )kuf Anna T Zikmund

1314 IMim Htr

Sbor BoleMlava Mslo 60 J 0

odbývá Nvé pravidelué tnbQite každou

lruhou Bedill r meaiel o 2 hodina od

polodui v Národní alnl 13 a William ul

VyMloiiillá iďednedka Aana Krejfová
(iředotidkii Vinri Čermáková námfutkn

Anna Vaňková tajnm řVantilka Ca- -

prk ůMnice Joeefa 11udSek poklaď
ii'e Marie Havltíek doxorkjni Ka- -

tfina Junk vy bor majetku Anna Ju
nek Frnntilka TeSek a Anna Kuaaová

výbtránl fondu Anna Sut rapa j do

Anna Krejfl Vinci Čermák
Marie Havlik a Frantiika 1'elok

ikolni výbor řrautiíka Ček a Joafa
Jln a itvn výbor Aana KrejJ! a

Marie Malík

Lota Váraoat Sápadu 474 T V A

udbývá ivé pravilfla irkft hnidou

ít vrtím ailáU v aittel ve S hod odpol
ve (polková miataoati Pragite hotelu na

13 a William l rMada Joba Yi- -

rák lítí Ha IBth Htr tajnmniee pani
Aaea Yerka 1430 H lt Htr poklad
nlre Marktta ttoaleh lili Ha t Bt

rtbor MehrmaafcA Lípa i" WOW

dbývá av aeháaa: afádlt kaiJf prv
at Itvrfek a abehaat kaldý tfalt ítvř
Uk aiáail v Huhetevei aa jttai 13

uL — Keaaul Káral řýwh MUtokaa

ul Jaa Ktepáth kladalk A V

vák kltri Jirt Neaik právadl Joe
Wwlf velitel atrii Jwa llvyduk a v a

kavai atrii J dpi NIiH le kea

ftar J Wwlř IVaah Jaada vfMi
a-- aa 3 fkf ftaak JaU TI

hvl Wkatt Ar Petr 4% HvwhtMla a

Ir lHit
TÍM auheaaa m k N A

4ťt4 tvá aravhtalal ecklt kallt
l ad4lt aátl v HuheWvaá

ltUMJkvl Jli Herkal III
t!rvith rH i Mptt44k jr4 Aaaa

Car! I rU lt m i ttlwlta iM
wJlttl Aaa fVnk UHH Ur M

AalMM fdUaý tflt ttU
w m UsrneW Uare WU Ill
Ittt rw % m aal4ika Marta l'r
Mul H$i W II Hi ffawa4

Prodej lodních lUtků J

31tí

ziiMedali novř zvolení radové a

provedena roorjoinÍHitco téžo —

VíedHedou zvolen W K Helincl-de- r

mÍHtopředHedou K H Iei(íl)

tajemníkem J Hullivun IMat ta-

jemníka zví Sen ze fltfiOO na )M000
fořnř A (J 1'uiicouhI iwtanosen

právním zát tipcem rady Md

Hyun vreliním Htrojníkwn a Paul

MacAuley dozoreem Nový před- -

nedá poděkoval za diWřru naň
vloženou a v přkné řeřl objatnil'
xtanovlNko novř Mfirávy ujifttřním

každřlio meMÍíM) uveřejněna
tude zpráva o vftem konání a vy-

láni novř ndriiinifdraeo aby vRI-I-

poplatníci vřdřli jak xo n

proNtředky k vydržvání iinSleli

Akol lioHpodaH

ÍW Nrjvliodiiřjriím míxtfin k

nakoipenl krásného a trvanlivého

nábytku jest
1I0MIÍ FIIIINITUIUÍ CO

r2rr27 No 2tlh k h Ht

1'nidávámc vfikerý nábytek o 20

procent levnéji než v Omnzo a to
a botové aneb na výhodné spla
'ky ÍmhlU sol itř
— Tak UŽ máme po parádí na

diilnjc a každý jeHt ih rád h
to n krku třeba fa ho to vRo-obee-

líbilo l)ivákft po mřHtř

bylo jako much tak fa nám to při-padal- o

jako při ulavnoHÍceli rytířů
v Omaze Vejílap za

pořal ii m v 10 hodin ráno a vypo
tili Jmihohc ifi tom jak náleží n po
návratu z parády pantáta Tutnch

mel jínIS Ntrach fa mu nezbude a

ni lžička Hizzti ()dpoledno odbý
ván před méntkou radnicí pro

irram itviii eenu tp) za iiejvet--

ňí jiořct řlenfi obdržel litvínnký
Npolck sv Airlonína TVrni za

nejvřtAÍ jiořct řlenfi ve idťjnokroji
obdržela Katilícká Jednota Ho- -

ol I'ro vedeny rňznř zápiwiy

mezí kterými bylo třž závodřní
třlocvícnř 1'rvým vítřzem byl V

eSek 410 i druhým Jak Nový
' veřer vypalována Hjmuuta ohňo- -

Htrojft která přilákala tmlcfi

livákfi
t-i- f Každý kdo chce míti růz--

nou zednickou práci na obydlí
svém co nejlépe provedenou
ať se s plnou důvěrou obrátí na

VAO SVATOŠE

486 již 21 ul So Omaha

Tel South 2526

Hotoví též chodníky cihelné 1 ce

mentové a ta spokojenost v kaž

dém ohledu ručí Utf
- Do rodiny Jiřího a Kateři

ny Ježových 3'J a 11 ul přibyl
klučina Třž nadílky dostalo o

lanu a Matyldo Kirehnerovým 5

10 14 MiHHOun ave a mladým
manželům Franku a Joncfó Křen-luvý- m

řk 314 ttev 20 ul — Mat- -

ky a dítky jnou v oKctřování po-rod- ní

babicky Anny Kulikové —

Gratulujeme I

— 1'orodní babická IVeinová

lonchla v mimdýeb dnech do ro-lin- y

Jiřího a Kateřiny ftperlo- -

výeh ř 1G1 — 19 a 1' ul řiper- -

nt déveHtko maneliim JohcíU a

HňcnA Novákovým i 20 i — 18

a V ul lumíka a nmiit lňm Janu
a Annř Kuelrkovýui li a i ul

Ivojitka dévíiiku a klučinu

Matky i dilky jou zdrávy (lr- -

tulujeiiK

tf Jaro jt-a- t id# a tu udélite

nejlépe (Jirátite li se na

JOS PÍPALA 168 Již 21 ulice

South Omaha

který vám obydli bodl do nojlep
Uho Mřádku M4 na skladě vrl- -

ktni liaobu iiAutřnnrtio papíru ba

rv é ftbM %4ho ro do oboru

toho tJA Harvnd domů a vy
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v v konání dobré lráe ruM tf
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j3Ěř" Každý kdo potřebuji Ja-

koukoli prací zednickou plaitýř-iko-u

Jakož i veškeré práce ce- -
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chodníky a p nechť it obrátí na
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Obdržíte práci první třídy ry
chle a levně provedenou ca kte-

rou ze v každém ohledu ruči 2Btfc

— Minulou středu navštívila

nás jmnf Vlasta Hlavřtínská z

Kaveuna Neb Přijela za svým

manželem Frantou Hlavřtlnským
náčelníkem Západní župy Sokol-sk- á

který nalézá nu v

nemocnici kdi'Ž v pondřll

podroben byl operaei a použila

příležitosti aby se podívala na

svá známá Jak nám sděluje daří

se Franckovi po operaci tuk dale-

ce dobře ní na to žo v třeli zpro-páděný-

"hicech" teplá voda
I

inoe nefimákno a néco studenřjňí-li- o

je
su nedostane Donifi navráti-

la se paní Hlavřtínská ve Ntřelu

odpoledne
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nost USetříte ivftj žaludek bude
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